

BOKSLUTSKOMMUNIKÉ 2004

- * **Koncernens resultat efter finansiella poster uppgick till 1 020 (381) Mkr.**
- * **Koncernens resultat efter skatt uppgick till 957 (338) Mkr, vilket motsvarar 21:88 (7:65) kronor per aktie.**
- * **Latour-aktiens substansvärde uppgick den 31 december 2004 till 185 (154) kronor. Den 21 februari 2005 var substansvärdet 176 kronor.**
- * **Börsportföljens värde ökade med 20 % mot index 18 %.**
- * **Rörelseresultatet för industri- och handelsföretagen uppgick till 223 (173) Mkr, en ökning med 29 %. Nettoomsättningen uppgick till 4 434 (4 169) Mkr.**
- * **Förvärv av Koolair SA, Spanien, och Wibe Stegar AB under sista kvartalet. Tillträde sker under 2005. Tidigare under året har Näsström System AB och WiroArgonic AB förvärvats.**
- * **Utdelningen föreslås till 6:00 (6:00) kronor.**

Investment AB Latour är ett blandat investmentbolag med en börsportfölj, som den 31 december 2004 hade ett marknadsvärde på 8,3 miljarder kronor med en dold reserv på 4,9 miljarder kronor. Vidare ingår helägda industri- och handelsföretag som är organiserade i nio affärsområden. Sammanlagt svarar dessa företag för en årsomsättning på 4,4 miljarder kronor.

Börsportföljens värde, justerat för köp och försäljningar, har under perioden ökat med 20 % att jämföras med Stockholmsbörsen All-Share index som ökat med 18 % under motsvarande tid. De värdemässigt största innehaven utgörs av Securitas och Assa Abloy. Under året har hela innehaven i Getinge, Hexagon, Holmen och Hufvudstaden avyttrats. Innehavet av B-aktier i Securitas har minskats med 2 500 000 st. Ökning har skett med 6 746 425 A-aktier i Assa Abloy och 4 000 000 A-aktier i Securitas samt med 1 974 750 aktier i Munters och 3 285 A-aktier och 325 000 B-aktier i Sweco. Härfter innehåller börsportföljen enbart innehav där röstandelen uppgår till 10 % eller mer. Börsportföljen framgår av nedanstående tabell. Marknadsvärdet för Latours B-aktie ökade under redovisningsperioden från 127 till 162 kronor eller med 28 %.

Bland onoterade aktier ingår innehavet i Bravida, där Latours ägarandel är 9 %, samt i ProstaLund, där Latours ägarandel utgör 27 %.

Vid bolagsstämman den 5 maj 2004 fattades beslut om att bemyndiga styrelsen att fortsätta återköpa egna aktier. Efter bolagsstämmans beslut om fortsatta återköp har 120 000 A-aktier förvärvats till ett genomsnittligt pris av 141 kronor. Indragning har skett av 537 925 A-aktier och 3 665 875 B-aktier av tidigare återköpta egna aktier. Det sammanlagda innehavet av egna aktier motsvarade den 31 december 2004 0,3 % av registrerat antal aktier. Den 31 december 2004 uppgick antalet utestående aktier till 43 700 000. Vid ordinarie styrelsemöte i december 2004 beslutade Latours styrelse att i syfte att förbättra Latour-aktiens likviditet och öka handeln i aktien att införa en s.k. likviditetsgaranti samt att erbjuda aktieägarna att courtagefritt sälja av eller köpa till aktier så att jämna börsposter (en börspost är för närvarande 100 aktier) erhålles.

Styrelsen avser föreslå bolagsstämman att fatta beslut om fortsatta återköp av egna aktier samt att införa en konverteringsklausul i bolagsordningen, varvid ägare av A-aktier skall äga rätt att omstämpla A-aktier till B-aktier, varvid varje A-aktie skall kunna omstämplas till en B-aktie.

RESULTAT OCH FINANSIELL STÄLLNING

Koncernen

Koncernens resultat efter finansiella poster uppgick till 1 020 (381) Mkr. Efter minoritetsandel och skatt utgör vinsten 957 (338) Mkr, vilket motsvarar 21:88 (7:65) kronor per aktie.

Koncernens kassabehållning och likvida placeringar uppgick till 162 (143) Mkr. Räntebärande skulder exklusive pensionsskuld utgjorde 1 957 (1 755) Mkr. Soliditeten var 52 % (49 %) räknat på redovisat eget kapital och minoritetsandel i förhållande till balansomslutningen. Inklusive övervärden i börsportföljen var soliditeten 73 % (72 %).

Moderbolaget

Moderbolagets resultat efter finansiella poster uppgick till 777 (1 232) Mkr.

Aktier har köpts för 1 676 Mkr och sålts för 1 428 Mkr. Transaktionerna har medfört ett resultat på 850 (116) Mkr. I moderbolaget har nedskrivning av onoterade innehav skett med 236 Mkr. Den koncernmässiga påverkan av denna nedskrivning uppgår till 182 Mkr. Utdelningar har erhållits med 167 (182) Mkr.

Moderbolagets synliga soliditet var 61 % (62 %). Inklusive övervärden på börsportföljen uppgick den till 80 % (82 %).

Utdelning

Styrelsen föreslår en utdelning med 6:00 (6:00) kronor.

BÖRSPORTFÖLJEN 2004-12-31

Aktie	Antal	Börsvärde Mkr	Börskurs ¹⁾ Kr	Bokfört värde Mkr	Röstandel %	Kapitalandel %
Assa Abloy A	6 746 425	766	113	786		
Assa Abloy B	20 000 000	2 270	113	435	16	7
Elanders	1 300 000	139	107	267	10	16
Fagerhult ²⁾	4 330 000	450	104	309	35	35
Munters	3 209 750	642	200	576	13	13
NEA	2 215 000	234	105	155	13	23
Securitas A	4 000 000	456	114	484		
Securitas B	22 500 000	2 565	114	245	12	7
Sweco A ²⁾	231 668	32	140	6		
Sweco B ²⁾	5 565 000	707	127	146	23	34
Totalt		8 261		3 409		

¹⁾ A-aktierna i Assa Abloy och Securitas är onoterade. De har i tabellen åsatts samma börskurs som motsvarande B-aktier.

²⁾ Redovisas som intresseföretag i balansräkningen.

LATOURAKTIENS SUBSTANSVÄRDE

	2004-12-31		2003-12-31	
	Mkr	Kr/aktie ¹⁾	Mkr	Kr/aktie ¹⁾
Rörelsedrivande dotterbolag	1 606	37	1 246	28
Assa Abloy	3 036	70	1 710	39
Elanders	139	3	118	3
Fagerhult	450	10	452	11
Getinge	-	-	853	20
Hexagon	-	-	119	3
Holmen	-	-	105	2
Hufvudstaden	-	-	11	0
Munters	642	15	215	5
NEA	234	5	231	5
Securitas	3 021	69	2 425	55
Sweco	739	17	406	9
Övriga tillgångar	141 ²⁾	3	403 ²⁾	8
Skulder	-1 923	-44	-1 539	-34
Substansvärde	8 085	185	6 755	154

Börsportföljen är upptagen till marknadsvärde, och rörelsedrivande dotterbolag värderas till ett avkastningsvärde motsvarande P/E 10, beräknat på rörelseresultatet för respektive år.

¹⁾ Beräknat på antal utestående aktier.

²⁾ Exkl. koncernintern fordran.

INDUSTRI- OCH HANDELSRÖRELSERNA

Marknad och resultat

Efter en något trög inledning av året förbättrades marknadsläget snabbt och såväl ordergång som fakturering ökade kraftigt för industri- och handelsföretagen jämfört med föregående år. Ordergången slutade på 4 565 Mkr, en ökning med 9 % jämfört med 2003. Under fjärde kvartalet var ordergången 1 164 Mkr, en ökning med 18 %. Största ökningen jämfört med föregående år uppvisar Hydraulik, Maskinhandel, Handverktyg och Verkstadsteknik (tidigare Övrig Verkstad). Företagen inom Textil Handel och Textil Produktion dras fortsatt med vikande marknader och pressade priser, vilket lett till att både ordergång och fakturering minskat under året. Sammantaget var industri- och handelsföretagens orderstock vid utgången av året 496 Mkr, vilket är 18 % högre än föregående år.

Industri- och handelsföretagens samlade fakturering ökade med 6 % till 4 434 Mkr. Sista kvartalets fakturering var 1 244 Mkr, en ökning med 14 % jämfört med föregående år. Rörelseresultatet för hela året uppgick till 223 Mkr, en ökning med hela 29 %. Jämfört med föregående år har framför allt affärsområdena Automotive, Handverktyg och Verkstadsteknik förbättrat sina resultat. Affärsområde Luftbehandling redovisar återigen ett mycket bra resultat.

Två företagsaffärer har presenterats under årets sista kvartal. Affärsområde Luftbehandling har köpt Koolair SA, en spansk tillverkare av ventilationsdon med en omsättning på 200 Mkr. Affärsområde Handverktyg har köpt Wibe Stegar AB med en omsättning på 125 Mkr. Båda förvärven är med tillträde 2005. Almedahls AB, inom affärsområde Textil Handel, har i början av januari 2005 sålt craft-verksamheten, d.v.s. marknadsföring och försäljning av sybehör, handarbeten, handstickningsgarner och stapeltyger, till Coats Ltd. Craft-verksamheten omsätter 200 Mkr. Samtliga anställda erbjuds fortsatt anställning av Coats Ltd. Försäljningen av craft-verksamheten innebär att koncernens resterande textilt företag samordnas i ett affärsområde, Textil, fr.o.m. januari 2005. Affärerna har inte påverkat årets resultat.

Investeringar

Under perioden har i anläggningstillgångar investerats 92 (96) Mkr. Härav avser 84 (88) Mkr maskiner och 8 (8) Mkr byggnader. Utöver dessa investeringar har inventarier anskaffats för 15 (17) Mkr, som avser uthyrning inom koncernen.

Affärsområdesresultat (Mkr)	Försäljning		Rörelseresultat		Rörelsemarginal %	
	2004	2003	2004	2003	2004	2003
	12 mån	12 mån	12 mån	12 mån	12 mån	12 mån
Automotive	312	290	13	5	4,1	1,9
Filter	192	145	17	19	8,8	13,2
Handverktyg	299	268	30	20	10,0	7,3
Hydraulik	645	500	27	25	4,1	5,0
Luftbehandling	1 068	1 078	70	70	6,5	6,4
Maskinhandel	720	602	9	-3	1,2	-0,4
Textil Handel	354	382	15	14	4,3	3,5
Textil Produktion	506	537	7	0	1,4	0,0
Verkstadsteknik	372	434	37	24	9,8	5,4

Redovisningsprinciper

Denna bokslutskommuniké är upprättad i enlighet med Redovisningsrådets rekommendation RR20 Delårsrapportering. Från och med 1 januari 2004 tillämpas rådets rekommendation RR29 Ersättningar till anställda. Denna rekommendation har inneburit att koncernens pensionsavsättningar minskat med 9 Mkr, andelar i intresseföretag minskat med 11, avsättningar för skatter ökat med 3 och eget kapital minskat med 2 Mkr. I brist på nödvändig information från Alecta har dessa förmånsbestämda pensionsplaner redovisats som avgiftsbestämda planer. I övrigt har samma redovisningsprinciper och beräkningsmetoder använts i delårsrapporten som tillämpades i årsredovisningen för 2003.

I slutet av denna rapport följer en preliminär redogörelse för effekterna vid övergången till International Financial Reporting Standards (IFRS).

Göteborg den 22 februari 2005

JAN SVENSSON
Verkställande direktör

Upplysningar kan lämnas av Jan Svensson, VD, tel. 0705-77 16 40, eller Tore Åberg, ekonomi- och finansdirektör, tel. 0739-17 88 00, alternativt tel. 031-89 17 90.

Årsredovisningen distribueras vecka 15 och kommer att vara tillgänglig på Latours kontor i Göteborg. Kommuniké med kvartalsrapport per 2005-03-31 lämnas den 29 april 2005. Ordinarie bolagsstämma hålls måndagen den 9 maj 2005 kl. 17.00 på Radisson SAS Scandinavia Hotel i Göteborg. Aktieägare som önskar delta i stämman skall vara införd i den av VPC AB förda aktieboken senast den 29 april 2005 och anmäla deltagandet till Investment AB Latour i Göteborg eller Stockholm senast den 2 maj 2005 kl. 15.00.

Investment AB Latour (publ)
Org.nr 556026-3237
J A Wettergrens gata 7, Box 336, 401 25 Göteborg, Telefon 031-89 17 90, Telefax 031-45 60 63
info@latour.se, www.latour.se

RESULTATRÄKNING

<i>Mkr</i>	3 mån okt-dec 2004	3 mån okt-dec 2003	12 mån jan-dec 2004	12 mån jan-dec 2003
Nettoomsättning	1244	1095	4 434	4 169
Kostnad för sålda varor	-932	-896	-3 380	-3 231
Bruttoresultat	312	199	1 054	938
Försäljningskostnader	-203	-133	-620	-562
Administrationskostnader	-62	-39	-235	-231
Övriga rörelseintäkter	16	23	67	70
Övriga rörelsekostnader	-8	-3	-43	-42
Rörelseresultat	55	47	223	173
Resultat från andelar i intresseföretag	11	32	-40	32
Resultat från aktieförvaltningen	29	43	893	248
Resultat före finansiella poster	95	122	1 076	453
Ränteintäkter och liknande resultatposter	5	11	10	18
Räntekostnader och liknande resultatposter	-15	-19	-66	-90
Resultat efter finansiella poster	85	114	1 020	381
Skatter	-22	-11	-62	-43
Minoritetsandel	-	-	-1	-
Årets resultat	63	103	957	338
Resultat per aktie	1,44 kr	2,34 kr	21,88 kr	7,65 kr
Antalet utestående aktier	43 700 000	43 820 000	43 700 000	43 820 000
Genomsnittligt antal utestående aktier	43 700 000	43 952 174	43 745 738	44 179 178

BALANSRÄKNING

<i>Mkr</i>	2004-12-31	2003-12-31
TILLGÅNGAR		
Immateriella anläggningstillgångar	107	92
Materiella anläggningstillgångar	754	766
Finansiella anläggningstillgångar	3 654	2 724
Varulager	859	874
Kortfristiga fordringar	819	784
Kassa och bank	162	143
Summa tillgångar	6 355	5 383
EGET KAPITAL OCH SKULDER		
Eget kapital	3 311	2 639
Minoritetskapital	2	2
Räntebärande avsättningar	126	133
Ej räntebärande avsättningar	170	165
Räntebärande långfristiga skulder	12	17
Ej räntebärande långfristiga skulder	0	0
Räntebärande kortfristiga skulder	1 945	1 738
Ej räntebärande kortfristiga skulder	789	689
Eget kapital och skulder	6 355	5 383

KASSAFLÖDESANALYS

<i>Mkr</i>	2004-12-31	2003-12-31
Tillförda likvida medel från rörelsen	324	256
Förändring av medel bundna i rörelsen	7	66
Nettoinvesteringar i anläggningstillgångar	-106	-92
Nettoinvesteringar i dotterföretag	-75	17
Förändring av medel, aktieförvaltningen	63	604
Finansieringsverksamheten	86	-422
Återköp av egna aktier	-17	-85
Till aktieägarna lämnad utdelning	-263	-315
Kursdifferens	0	-13
Förändring av likvida medel	19	16

FÖRÄNDRING AV EGET KAPITAL

Mkr	2004-12-31	2003-12-31
Belopp vid föregående års utgång	2 639	2 720
Effekt av byte av redovisningsprincip	-2	0
<i>Belopp vid årets ingång</i>	<i>2 637</i>	<i>2 720</i>
Omräkningsdifferens	-2	-18
Övrigt	-1	-1
Återköp av egna aktier	-17	-85
Utdelning	-263	-315
Årets resultat	957	338
Belopp vid årets utgång	3 311	2 639

NYCKELTAL

	2004-12-31	2003-12-31
Avkastning på eget kapital	32%	13%
Avkastning på totalt kapital	19%	8%
Soliditet	52%	49%
Justerad soliditet	73%	72%
Justerat eget kapital (Mkr)	8 091	6 976
Dold reserv (Mkr)	4 852	4 337
Nettoskuldssättningsgrad	24%	25%
Substansvärde (Mkr)	8 085	6 755
Substansvärde per aktie	185	154
Börskurs	162	127
Återköpta egna aktier	120 000	4 203 800
Genomsnittligt antal återköpta egna aktier	4 278 062	3 844 622
Medelantalet anställda	3 119	2 973
Utestående konverteringslån	0	0
Utställda teckningsoptioner	0	0

Information om rörelsegränar

Mkr	Industri och handel		Aktieförvaltningen		Övrig verksamhet		Elimineringar		Summa	
	04-12-31	03-12-31	04-12-31	03-12-31	04-12-31	03-12-31	04-12-31	03-12-31	04-12-31	03-12-31
INTÄKTER										
Extern försäljning	4 434	4 169							4 434	4 169
Intern försäljning	1	1					-1	-1	0	0
Summa intäkter	4 435	4 170	0	0	0	0	-1	-1	4 434	4 169
RESULTAT										
Rörelseresultat	224	173	0	0	-1	0	0	0	223	173
Resultat från andelar i intresseföretag			-40	32					-40	32
Resultat från aktieförvaltningen			893	248					893	248
Ränteintäkter									10	18
Räntekostnader									-66	-90
Skatter									-62	-43
Minoritetsandel									-1	-
Årets resultat									957	338
ÖVRIGA UPPLYSNINGAR										
Investeringar	92	96	0	0	15	17			107	113
Avskrivningar	135	128	0	0	15	15			150	143

PRELIMINÄR BEDÖMNING AV EFFEKTER I LATOURS KONCERNREDOVISNING VID ÖVERGÅNGEN TILL IFRS

Från och med 1 januari 2005 kommer Latour att tillämpa de av EU godkända International Financial Reporting Standards (IFRS). Jämförelsesiffror kommer att omräknas fr.o.m. den 1 januari 2004 eftersom Latourkoncernen publicerar finansiell information med ett jämförelseår i årsredovisningen. Delårsrapporten för första kvartalet 2005 kommer att vara den första finansiella rapport som presenteras i enlighet med IFRS för Latour.

Redovisning av Företagsförvärv (IFRS 3) och Finansiella instrument (IAS 39) är områden med betydande skillnader mellan nuvarande redovisning och IFRS för Latour.

Utredningen angående påverkan av övergången till IFRS är till stor del genomförd och nedan beskrivs samt kvantifieras de områden som bedöms ha materiell påverkan på Latours nettoresultat för helår 2004 och eget kapital.

Den sammanställda informationen kring övergången har upprättats enligt de IFRS principer som förväntas tillämpas den 31 december 2005. IFRS är föremål för fortlöpande översyn och godkännande av EU, varför förändringar fortfarande kan ske. Detta kan komma att påverka nedan beskriven information.

Sammanfattad avstämning av koncernens eget kapital

Mkr	Not	Belopp
Eget kapital enligt svenska redovisningsprinciper 2004-01-01		2 637
Minoritetsintresse	C	2
Total förändring IFRS		2
Eget kapital enligt IFRS 2004-01-01		2 639

Mkr	Not	Belopp
Eget kapital enligt svenska redovisningsprinciper 2004-12-31		3 311
Goodwillavskrivningar	A	43
Nedskrivning	A	-4
Fördelning av köpeskilling avseende förvärv genomförda 2004	B	0
Minoritetsintresse	C	2
Uppskjuten skatt	E	-2
Total förändring IFRS		39
Eget kapital enligt IFRS 2004-12-31		3 350
Marknadsvärdering av aktierelaterade investeringar	D	4 107
Marknadsvärde valutaderivat	D	1
Marknadsvärdering optionskontrakt	D	19
Uppskjuten skatt	E	0
Total förändring IFRS		4 127
Eget kapital enligt IFRS 2005-01-01		7 477

Sammanfattad avstämning av koncernens nettoresultat

Mkr	Not	Belopp
Nettoresultat enligt svenska redovisningsprinciper 2004		957
Goodwillavskrivningar	A	43
Nedskrivning	A	-4
Fördelning av köpeskilling avseende förvärv genomförda 2004	B	0
Minoritetsintresse	C	1
Uppskjuten skatt	E	-2
Total förändring IFRS		38
Nettoresultat enligt IFRS 2004		995

Noter

A. Goodwillavskrivning

Goodwill skall enligt IFRS inte skrivas av, däremot skall ett nedskrivningstest genomföras årligen. Latour har genomfört nedskrivningstester per den 1 januari 2004 samt den 31 december 2004. Efter dessa tester har nedskrivning av andelarna i intresseföretag gjorts med ytterligare 4 Mkr. Goodwillavskrivningarna för helåret 2004 är 41 Mkr lägre enligt IFRS.

B. Fördelning av köpeskillning avseende förvärv genomförda 2004

Redovisningsreglerna rörande företagsförvärv medför relativt stora förändringar i sättet att redovisa företagsförvärv. Bland annat skall en mer detaljerad köpeskillingsfördelning göras där värden också skall åsättas ett flertal immateriella tillgångar som förvärvas, såsom kundrelationer, varumärken, patent m.m. Därutöver skall dessa tillgångars bedömda livslängd fastställas och skrivas av enligt plan. Omklassificering enligt IFRS av förvärv genomförda under 2004 har inneburit att 5 Mkr förvärvad goodwill omklassificeras till övriga immateriella tillgångar. Skatteeffekten av denna omklassificering uppgår till 2 Mkr. Omklassificeringen har haft en marginell effekt på eget kapital.

C. Minoritetsintresse

Enligt IAS 1 är minoritetsintresse en separat komponent i eget kapital i balansräkningen. I resultaträkningen ingår det som en del i nettoresultatet.

D. Redovisning av finansiella instrument

IAS 39 Finansiella instrument: Redovisning och värdering skall tillämpas från och med 1 januari 2005 men inte för omräkning av jämförelsetal för 2004. Rekommendationen föreskriver att finansiella instrument, vilka för Latours del i huvudsak omfattar aktierelaterade investeringar, till övervägande del skall värderas till verkligt värde vid bokslutstillfället, istället för som tidigare till det lägsta av anskaffningsvärde och verkligt värde.

Latour kommer, efter övergången till IFRS, att redovisa aktierelaterade investeringar till verkligt värde med värdeförändringar mot eget kapital. Innehav som klassificeras som intresseföretag kommer som tidigare att redovisas enligt kapitalandelsmetoden.

E. Uppskjuten skatt

Vissa av ovanstående IFRS-effekter medför en skillnad mellan bokfört värde och skattemässigt värde. På dessa skillnader redovisas uppskjuten skatt.

Övergången till IFRS redovisas i enlighet med IFRS 1, "First time adoption of International Financial Reporting Standards".

Generellt krävs att ett bolag fastställer sina redovisningsprinciper och tillämpar dessa retroaktivt för att fastställa sin ingående balans enligt IFRS. Vissa undantag från den retroaktiva tillämpningen är dock tillåtna och Latour har valt följande:

- Att tillämpa IFRS 3 Företagsförvärv, framåtriktat från övergångsdatumet 1 januari 2004.
- Att vid övergångsdatumet nollställa omräkningsdifferenser enligt IAS21 Effekterna av ändrade valutakurser.
- Att inte omräkna jämförbar finansiell information 2004 enligt kraven i IAS 39 Finansiella instrument: Redovisning och värdering, antagna av EU. Däremot har omräkning gjorts per 1 januari 2005.
- Att tillämpa IAS 19 från övergångsdatumet 1 januari 2004, vilket bland annat innebär att aktuariella vinster och förluster som uppstått före detta datum redovisas mot ingående eget kapital.